
 
 

Uchwała Nr V/125/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 29 marca 2007 r. 

 
w sprawie: wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy Sobiszowice na Szobiszowice jako części 

miasta Gliwice. 
 

Działając na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. nr 166, poz. 1612 z późn. zmianami),  
na wniosek Prezydenta Miasta  
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
§ 1 

 
1. Wystąpić do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

Wojewody Śląskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy Sobiszowice na Szobiszowice 
jako części miasta Gliwice wraz z uzasadnieniem. 

 
2. Do wniosku dołączyć: 

a) omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, której  
wiosek dotyczy 

b) mapę topograficzną  
c) informację o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

       
 Treści uzasadnienia kierowanego wraz z wnioskiem do ministra zawiera załącznik nr 1  
 do niniejszej uchwały. 
 Treść omówienia wyników konsultacji zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
  Informację o kosztach finansowych proponowanej zmiany zawiera załącznik nr 3 do  

niniejszej uchwały 
 Mapa topograficzna stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Jan Kaźmierczak 
 

 1



 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr V/ 125/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 29 marca 2007 r. 

 
 

Uzasadnienie  
do wniosku w sprawie zmiany urzędowej nazwy Sobiszowice na Szobiszowice 

 
 

 
Według rejestru TERYT prowadzonego przez Urząd Statystyczny oraz „Wykazu urzędowych nazw 
miejscowości w Polsce” ustalonego zarządzeniem Nr15 Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 roku wraz z formalnymi zmianami nazw 
miejscowości, dokonanymi po 1980 r., ogłoszonymi w Monitorach Polskich lub Dziennikach Ustaw, 
na terenie miasta Gliwice. funkcjonuje 16 nazw urzędowych, tj: Gliwice, Bojków, Brzezinka, 
Czechowice, Ligota Zabrska, Łabędy, Niepaszyce, Ostropa, Przyszówka, Sobiszowice, Sośnica, 
Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Żerniki 
Są to historyczne nazwy, które poza wykazaną nazwą Sobiszowice, nie budzą wątpliwości i są  
w powszechnym używaniu. Jednak nie znajduje uzasadnienia, aby w wyżej wymienionym wykazie 
nadal funkcjonowała nazwa Sobiszowice, gdyż w powszechnym używaniu jest nazwa 
Szobiszowice. 
Od 1945 roku w katastrze (ewidencji) gruntów i budynków funkcjonuje nazwa w brzemieniu 
Szobiszowice, a w księgach wieczystych zakładanych po II wojnie światowej również wpisana jest 
nazwa Szobiszowice jako przyjęta dla obrębu ewidencyjnego. Nazwa Szobiszowice przyjęta została 
również przez jedną ze Spółdzielni Mieszkaniowych w Gliwicach, jak również została nią nazwana 
jedna z ulic miasta. 
Należy jednocześnie zaznaczyć, że nazwa Szobiszowice nie funkcjonuje w odniesieniu do 
konkretnie wyodrębnianej i ustalonej granicami części miasta. Jest to nazwa powszechnie używana 
i przyjęta dla innych nazw dwuczłonowych dla osiedli czy obrębów ewidencyjnych, lub też innych 
nazw, o których mowa powyżej.  
Przyjęcie, zatem jako urzędowej nazwy Szobiszowice a nie Sobiszowice, zatwierdzi nazwę 
stosowaną powszechnie a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo występujące na 
obszarze gminy, jak również uniknąć kosztów ewentualnego dostosowania się do nazwy urzędowej 
wynikającej z ww. TERYT – u i „Wykazu” 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 
          Załącznik nr 2 

do uchwały Nr V/ 125/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 marca 2007 r. 
 

 
Omówienie 

konsultacji z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany urzędowej nazwy Sobiszowice  
na Szobiszowice 

 
 
W przedmiotowej sprawie wypełniając zapis art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku  
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. nr 166, poz. 1612 
z późn. zmianami) w związku z podjętą uchwałą nr IV/96/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 15 
lutego 2007 roku, przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami Gliwic dotyczące zmiany urzędowej 
nazwy Sobiszowice na Szobiszowice. Konsultacje polegały na:  

a) jednokrotnej publikacji komunikatu wraz z ankietą w „Miejskim Serwisie Informacyjnym”  
b) publikacji komunikatu wraz z ankietą na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
c) jednokrotnej publikacji komunikatu w „Dzienniku Zachodnim” i „Nowinach Gliwickich” 
d) wystosowaniu do Rad Osiedlowych odrębnym pismem komunikatu wraz z ankietą. 

 
Zgodnie z podjętą uchwałą respondenci na łamach wyżej wymienionych nośników informacji 
publicznej otrzymali informację w postaci Komunikatu Prezydenta Miasta wyjaśniającego cel 
przeprowadzanych konsultacji oraz wzór ankiety do wypełnienia i wrzucenia do urny umieszczonej 
w holu głównym Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub przesłania na adres 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Termin oczekiwania na odpowiedź mieszkańców ustalony został  
na 1 tydzień od dnia opublikowania ostatniego komunikatu w prasie. Dniem opublikowania 
ostatniego komunikatu w prasie był dzień 1 marca 2007 roku tj. dzień, w którym ukazał się 
komunikat wraz z ankietą w gazecie Dziennik Zachodni. Wobec powyższego termin oczekiwania na 
odpowiedź upłynął w dniu 8 marca 2007 roku. 
Dnia 9 marca 2007 roku, protokolarnie komisja w składzie Andrzej Figas – Zastępca Naczelnika  
Wydziału Geodezji i Kartografii oraz Andrzej Wysocki – inspektor w Referacie Kartografii – 
Grodzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wydziale Geodezji i Kartografii, 
dokonała otwarcia urny z ankietami, przeliczenia ankiet i ustalenia wyników konsultacji.  
Do dnia 9 marca 2007 roku nie wpłynęła do Urzędu Miejskiego żadna korespondencja z wypełnioną 
ankietą. 
Wobec powyższego komisja, o której mowa powyżej stwierdziła, że: 

   - suma głosów oddanych wynosiła 16, z czego: 
   - ilość głosów ważnych: 16 
   - ilość głosów nieważnych: 0 
   - głosów na TAK: 14 
   - głosów na NIE: 2 
   - głosów NIE MAM ZDANIA: 0 

 
Liczba oddanych głosów w stosunku do mieszkańców miasta Gliwice stanowi znikomą część,  
co świadczy o małym zainteresowaniu respondentów Główną intencją przeprowadzenia całej 
procedury jest zamiar uporządkowania nazewnictwa występującego na terenie miasta Gliwice.  
Mimo znikomego zainteresowania ze strony mieszkańców miasta zaistniałą sytuacją, zasadnym 
jest wystąpienie ze stosownym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
za pośrednictwem Wojewody Śląskiego. 
 

 3



           
 Załącznik nr 3 

do uchwały Nr V/125/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 marca 2007 r. 
 
 

Informacja 
o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

 
 

Proponowane zmiany mają charakter porządkowy, a proponowana zmiana zatwierdzi jedynie 
nazwę stosowaną powszechnie a tym samym pozwoli uporządkować nazewnictwo występujące na 
obszarze gminy, jak również uniknąć kosztów ewentualnego dostosowania się do nazwy urzędowej 
wynikającej z ww. TERYT – u i „Wykazu”. 
Tak, więc, miasto Gliwice w przypadku zmiany nazwy urzędowej Sobiszowice na Szobiszowice nie 
poniesie z tego tytułu żadnych kosztów finansowych. 
 

 4




